
 

Decreto Dirigenziale n. 13 del 07/05/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 7 - Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVIAMENTO A SELEZIONE ART. 16 L.56/87 N. 7 OPERAI AGRICOLI A TEMPO

DETERMINATO PRESSO IL CREA DI CASERTA. APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE

GRADUATORIA DEFINITIVA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  13 Maggio 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO
 che ai sensi del combinato disposto dell’art. 16 legge 56/87 e dell’art. 35 comma 1 lett. B) del

D.lgs 165/2001,  sono  previsti  avviamenti  a  selezione  presso  Pubbliche  Amministrazioni  di
lavoratori da inquadrare nei livelli retributivi - funzionali per i quali è richiesto il solo requisito
della scuola dell’obbligo, fatti salvi eventuali ulteriori requisiti per specifiche professionalità;

 che con Delibera di Giunta Regionale n. 283 del 07/06/2022 pubblicata sul BURC n. 50 del
13/06/2022 sono state  approvate “le  procedure e  le  modalità  operative  per  l’Avviamento  a
selezione  ai  sensi  dell’art.  16  L.  56  del  28/02/1987,  di  personale  da  inquadrare  nei  livelli
economici e funzionali per i quali è previsto il solo requisito dell’assolvimento della scuola
dell’obbligo;

 che il CREA-OFA di Caserta con nota prot. n. 4098 datata 18/01/2024, acquisita agli atti di
questo  centro per  l’impiego con prot.  n.  8777 del  19/01/2024,  ha  trasmesso la  richiesta  di
avviamento a selezione, ai sensi della predetta normativa, riguardante  n. 7 Operai agricoli a
tempo determinato per complessive 393 giornate, di cui n. 4 operai per 184 giornate per il
CREA-OFA e n. 3 operai agricoli per 229 giornate per il CREA-CI, da utilizzare entro
l’anno 2024 per la conduzione delle attività previste  nei propri  progetti  di ricerca,  da
impiegare presso la sede di Caserta - via Torrino, 3.

 che come previsto dall’Allegato A della precitata DGR n. 283 del 07/06/2022, il Centro per
l’Impiego territorialmente competente per la procedura è il Centro per l’impiego di Caserta,
individuato in base alla sede dell’Amministrazione richiedente;

 l’Avviso Pubblico pubblicato sul BURC n. 20 del 26/02/2024 in allegato al decreto dirigenziale
n. 1 del  20/02/2024,  con il  quale si sono resi  noti  i  termini e le modalità di partecipazione
all’Avviamento a selezione e che ha previsto la riserva del  30% dei  posti resi  disponibili  a
favore di coloro che abbiano prestato servizio militare senza demerito in ferma prefissata ed in
ferma breve  (VFP1,  VFP4,  VFB e Ufficiali  di  complemento  in  ferma biennale o in  ferma
prefissata (art. 678, comma 9) ma che purtroppo, per mancanza dei requisiti dei partecipanti,
non ha dato luogo alla graduatoria della riserva dei posti disponibili;

 che il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria e la relativa graduatoria n. 9 del
10/04/2024, è stato pubblicato sul BURC n. 31 del 15/04/2023;

PRESO ATTO
 delle  domande  presentate  dai  partecipanti  all’Avviso  attraverso  la  piattaforma  online  di

www.cliclavoro.lavorocampania.it 
 della graduatoria provvisoria redatta in automatico dal sistema informatico Sil Unico Campania in

base alle dichiarazioni rese dai candidati nelle domande di partecipazione.

CONSIDERATO
 che il Cpi di Caserta, competente per la procedura in questione, ha redatto la graduatoria definitiva

che si pubblica in allegato al presente provvedimento e che la graduatoria definitiva degli aventi
diritto a riserva ex D.Lgs. 66/2010 non si è generata per mancanza di partecipanti aventi i requisiti
richiesti dal bando;

 che per la redazione della graduatoria, si è reso necessario effettuare verifiche sulle dichiarazioni
rese ai sensi del DPR 445/2000 dai candidati nelle domande di partecipazione, richiedendo ed
acquisendo  d’ufficio,  dove  possibile,  informazioni,  dati  e  documenti  direttamente  dalle
amministrazioni detentrici degli stessi;

VISTI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  13 Maggio 2024

http://www.cliclavoro.lavorocampania.it/


 l’art. 16 della legge 56/87; 
 l’art. 35, comma 1 lett. B), del d.lgs. 165/2001;
 la D.G.R.C. n. 283 del 07.06.2022, ivi compreso l’allegato “A”; 
 il D.D. n. 1 del 20/02/2024;
 il D.D. n. 9 del 10/04/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Centro per l’Impiego di Caserta, responsabile del procedimento, 
incardinato nella UOD 501107 

DECRETA

Per tutto quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

 di  approvare  la  graduatoria  definitiva  e  l’elenco  degli  esclusi  per  mancanza  dei  requisiti,
pubblicata  in  coda  alla  graduatoria  definitiva  che  si  allega  al  presente  atto  formandone parte
integrante e sostanziale; 

 di trasmettere la graduatoria definitiva all’Ente richiedente, con il doppio delle persone richieste,
ai fini della prova di idoneità all’assunzione, svolta dall’Ente richiedente stesso.  La graduatoria
potrà essere utilizzata dall’Ente richiedente, su richiesta, per sei (6) mesi dalla pubblicazione della
graduatoria definitiva, esclusivamente per assunzioni a tempo determinato per posti con il medesimo
profilo  professionale/qualifica,  con  un’articolazione oraria  ed un luogo di  lavoro  diversi  da  quelli
indicati nella prima richiesta dell’Ente;

 di  disporre che la  pubblicazione del  presente atto,  ivi  compreso  gli  allegati,  e  di  tutti  gli  atti
afferenti alla presente procedura di avviamento sarà effettuata sul sito internet istituzionale della
Regione  Campania  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente  –  sottosezione  “Bandi  di
concorso” e nella sezione “Lavoro e sviluppo”; 

 di dare atto che la fattispecie rientra tra gli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 19 del decreto
legislativo n.33 del 14 marzo 2013; 

 di trasmettere il presente atto all’Assessore al Lavoro della Regione Campania, all’ufficio della
Segreteria di Giunta per il seguito di competenza, alla Direzione Generale Istruzione, Formazione,
Lavoro e Politiche Giovanili per la pubblicazione nella sezione “Lavoro” del portale istituzionale
e al competente ufficio per la pubblicazione sul BURC e nella sezione relativa alla L. R. n. 23 del
28/07/2017 “Regione Campania Casa di Vetro”.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  13 Maggio 2024


	BURC n. 37 del  13 Maggio 2024

